
ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO 
 

CONCURSO PUBLICO N° 002.2023.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA PARA BRINDAR EL 
SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL (AVSEC) EN CORPAC S.A. A NIVEL 

NACIONAL” 
 
En el Callao, siendo los días 06.09.2023, 08.09.2023,11.09.2023, 13.09.2023, 14.09.2023, 
15.09.2023, 20.09.2023 y 22.09.2023, se reunieron de manera presencial los señores miembros 
del Comité de Selección encargados de llevar a cabo la conducción del procedimiento de 
selección mediante Concurso Público N°002.2023.CORPAC S.A – Primera Convocatoria, referido 
a la “Contratación de una empresa de seguridad privada para brindar el servicio de seguridad de la 
aviación civil (AVSEC) en CORPAC S.A. a nivel nacional”.  
 
Que, mediante Resolución de Gerencia de Logística Nº GCAF-GL-010-2023-CORPAC S.A. de 
fecha 11 de mayo de 2023, los abajo firmantes fuimos designados como miembros del Comité de 
Selección. 
 
Al encontrarnos presentes los miembros titulares convocados para llevar a cabo la conducción del 
Procedimiento de Selección mediante Concurso Público N°002.2023.CORPAC S.A – Primera 
Convocatoria; por lo que, las decisiones que se tomen tendrán plena validez. Siendo el objeto de 
la presente sesión: 
 
AGENDA  

1. Admisión, evaluación y calificación de las ofertas según orden de 
prelación presentadas por los postores en la plataforma del SEACE; en 
consecuencia, el otorgamiento de buena pro, de corresponder. 

 
DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:  
 
Dentro del plazo previsto según el cronograma publicado en SEACE, se registraron veintiún (21) 
participantes de los cuales veinte fueron en estado válido y uno no válido que se detalla en el 
siguiente cuadro:  

 
DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  
 
A través de la plataforma del SEACE (presentación electrónica), con fecha 04 de setiembre de 
2023, como parte del cronograma publicado en SEACE, se realizó la presentación de ofertas, 
presentando su oferta los siguientes participantes:  
 

 
 
 
 



DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, se inicia con la apertura electrónica de las ofertas, con la finalidad de verificar la 
presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las Bases de conformidad 
a lo establecido en el artículo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para 
determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 
Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las Bases, además de determinar 
si estas contienen la documentación de presentación obligatoria en virtud del Capítulo II de las 
Bases Integradas. 
 
De la revisión efectuada para la Admisión de la oferta del CONSORCIO PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A., con relación al numeral 2.2.1. Documentación 
de presentación obligatoria, el Anexo N°5 Promesa de Consorcio no se encontraba legalizada por 
lo que se solicitó la subsanación respectiva quedando subsanado con fecha 07.09.2023 y del 
numeral 2.2.2 Documentación de presentación facultativa de las bases integradas presentó 
documentación que será revisada en la etapa de evaluación; quedando en la condición de 
Admitida, por el postor de acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la 
presente. 
 
Respecto a la Admisión de la oferta del CONSORCIO PORTALATINO, con relación al numeral 
2.2.1. Documentación de presentación obligatoria, y 2.2.2 Documentación de presentación 
facultativa de las bases integradas; estas fueron presentadas, quedando en la condición de 
Admitida, por el postor de acuerdo con lo señalado en el Cuadro Nro. 01, que se adjunta a la 
presente.  
 

 
DE LA EVALUACION DE PROPUESTAS: 
 
Durante la Etapa de Evaluación de propuestas en aplicación a los factores de evaluación 
solicitados en las bases integradas, se procede a la asignación del puntaje al factor a) precio y b) 
sostenibilidad ambiental y social del CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - 
PROTEGE SERVICIOS S.A., estableciendo el orden de prelación correspondiente, de acuerdo 
con lo establecido en los numerales 74.1, 74.2 del Artículo 74 del Reglamento, que se refleja en el 
Cuadro N° 02, que se adjunta a la presente.  
 
En cuanto a la Etapa de Evaluación de propuestas en aplicación a los factores de evaluación 
solicitados en las bases integradas, se procede a la asignación del puntaje al factor a) precio y b) 
sostenibilidad ambiental y social del CONSORCIO PORTALATINO, estableciendo el orden de 
prelación correspondiente, de acuerdo con lo establecido en los numerales 74.1, 74.2 del Artículo 
74 del Reglamento, que se refleja en el Cuadro N° 02, que se adjunta a la presente.  
 
 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - 

PROTEGE SERVICIOS S.A. 
  puntos 2° 

2 CONSORCIO PORTALATINO   puntos 1° 

 
DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS: 
 
En tal sentido, con los resultados obtenidos el comité de selección procede con la siguiente etapa 
Calificación de Ofertas calificándose a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar de 
acuerdo con el artículo 75. del reglamento de la ley de contrataciones del Estado y tras la revisión 
del cumplimiento de los documentos citados en el literal 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de 
las Bases Integradas. Tras la revisión de éstas se ha observado lo siguiente: 
 
 
 

N° POSTOR CONDICIÓN DE OFERTA 

1 
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO 

S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A. 
ADMITIDA 

2 CONSORCIO PORTALATINO ADMITIDA 



1. CONSORCIO PORTALATINO: 
 
El contenido de la oferta presentada, correspondiente a: 
 
A. HABILITACIÓN  

 

• Constancia RENEEIL- CUMPLE 

• Autorización de Funcionamiento expedida por SUCAMEC (Vigente) – NO CUMPLE 

• Permiso y Certificado como Operador SEA- CUMPLE 
 

De acuerdo con las bases estándar deben cumplir con la capacidad legal - habilitación los 
integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria, en este caso serían las empresas MORGAN DEL 
ORIENTE S.A.C. y PRETORIAN SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C quienes deben sustentar sus 
autorizaciones. 
 
Tomando en cuenta que el servicio se prestará en 47 sedes que se encuentran en diversos 
departamentos del país, se observa que uno de los integrantes del consorcio, la empresa 
MORGAN DEL ORIENTE S.A.C quien de acuerdo con la promesa de consorcio prestará el 
servicio de seguridad privada a nivel nacional, presentó 23 autorizaciones de funcionamiento 
expedidas por SUCAMEC las cuales se encontraban vigentes a la fecha de presentación de 
ofertas (04.09.2023); sin embargo, al momento de la calificación y cumpliendo con la verificación 
exigida en las bases integradas definitivas en el portal web indicado: 
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/, veintidós (22) de estas 
autorizaciones no figuraban en el portal; por lo que se presume que estas se encontrarían 
vencidas.  
 
En virtud de ello este colegiado acordó con fecha 20.09.2023, según lo establecido en los 
numerales 60.1, 60.2 literal h) y 60.3 del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, 
otorgar el plazo de un (01) día hábil para que el postor subsane la presentación de las 
autorizaciones vigentes. 
 
Posteriormente con fecha 21.09.2023 el consorcio Portalatino presentó la Carta N°122-2023, que 
adjunta el Oficio  N°03985-2023-SUCAMEC-GSSP, la referida carta señala, entre otros puntos, lo 
siguiente: 

 
Ahora bien, del oficio N°03985-2023-SUCAMEC-GSSP citado en la carta se establece lo siguiente:  



 
Adicionalmente, de la revisión efectuada de la Resolución de Gerencia N°991-2018-SUCAMEC-
GSSP que obra en de folio 742 a 743 de su oferta, se observa lo siguiente:  
 

 
De lo citado se desprende que la autorización de funcionamiento para prestar servicios de 
seguridad privada solo correspondería a la sede de Lima y Provincia Constitucional del Callao, 
hecho que se ratifica en la página web de la SUCAMEC 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml donde se verifica la 
relación de Empresas de seguridad vigentes autorizadas por SUCAMEC donde se visualiza la 
siguiente información al 22.09.2023: 
 

https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml


 
Asimismo, es preciso traer a colación el numeral 7.3 del artículo 7 del Decreto Supremo 005-2023-
IN, el mismo que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo 1213 que regula los servicios de 
seguridad privada, en lo relacionado a autorización, registro y plazo de vigencia estipula lo 
siguiente: 
 
 
 

 
  
 
De la información expuesta, se advierte que las autorizaciones de la modalidad de vigilancia 
privada de los demás departamentos no están vinculadas a la sede Lima y Callao; por lo que, el 
postor debió presentar las solicitudes de renovación por cada uno de los departamentos donde 
prestaría los servicios objeto de la convocatoria. Asimismo, la otra empresa conformante del 
consorcio PRETORIAN SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. solo presentó sus autorizaciones para la 
sede Lima. 
 
Por todo lo expuesto, NO SE CUMPLE con la habilitación solicitada en las bases integradas 
definitivas1, ya que el servicio debe ser brindado en 47 sedes a nivel nacional. 
 
El detalle de toda la documentación revisada por cada empresa conformante del consorcio se 
encuentra en el anexo N°1 del cuadro 3. 

 
1 El Anexo de Definiciones del Reglamento “Anexo Único” define a las Bases Integradas como el “Documento del procedimiento de 

Licitación Pública, Concurso Público y Adjudicación Simplificada que contiene las reglas definitivas del procedimiento de selección 



 
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE 
 
El detalle de toda la documentación revisada por cada empresa conformante del consorcio se 
encuentra en el anexo N°2 del cuadro 3. 
 
Finalmente, la oferta del postor CONSORCIO PORTALATINO, NO CUMPLE con los Requisitos de 
Calificación- Habilitación, establecidos en las bases integradas; por lo que es determinada como 
DESCALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03, que se adjunta al presente. 
 
 

2. CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A.: 
 
A. HABILITACIÓN  

 

• Constancia RENEEIL- CUMPLE 

• Autorización de Funcionamiento expedida por SUCAMEC (Vigente) - CUMPLE 

• Permiso y Certificado como Operador SEA- CUMPLE 
 
El detalle toda de la documentación revisada por cada empresa conformante del consorcio se 
encuentra en el anexo N°3 del cuadro 3. 
 
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE 
 
El detalle de la documentación revisada por cada empresa conformante del consorcio se 
encuentra en el anexo N°4 del cuadro 3. 
 
La oferta del postor CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A., 
CUMPLE con los Requisitos de Calificación establecidos en las bases integradas por lo que es 
determinada como CALIFICADA, conforme se señala en el Cuadro N°03, que se adjunta al 
presente. 
 
Asimismo, en esta etapa de calificación es preciso señalar que para la revisión de las 
experiencias de ambos postores se aplicó lo estipulado en la Resolución Nº 02029-2022-
TCE-S1 la cual establece lo siguiente: 
 

“ 
(…) las formas de acreditación de la experiencia expresamente previstas en las bases 
estándar y en las bases integradas del procedimiento de selección, no establecen que deba 
descontarse de dicha experiencia los montos de las penalidades aplicadas. 
 
(…) la experiencia se mide a través de montos facturados, el hecho que luego de realizada 
la facturación, se realice algún descuento al efectuar el pago (como ocurre con las 
penalidades o las detracciones) no quita ni resta la experiencia ya ganada por el contratista. 
En otras palabras, aplicar una penalidad, en los hechos, no determina que el contratista 
haya trabajado menos o que se hayan reducido las prestaciones contratadas y valorizadas. 
 
(…) 
 
Por tanto, no acreditar con documentos el detalle de la penalidad aplicada, no les resta 
validez a las facturas emitidas en virtud de la prestación de un servicio, en tanto las mismas 
acreditan un monto facturado de acuerdo con lo solicitado en las bases integradas.” 

 
De lo expuesto se obtiene lo siguiente: 
 

Nro. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL Estado 

1 CONSORCIO PORTALATINO DESCALIFICADA 

2 
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - PROTEGE 

SERVICIOS S.A. 
CALIFICADA 

 

 

 

 



OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
De lo actuado por este comité es necesario precisar que el postor debe cumplir con las 
capacidades necesarias para ejecutar las prestaciones que ofrece, siendo el único responsable de 
mantener sus permisos y/o autorizaciones vigentes que le permitan ejecutar su actividad principal, 
más aun considerando que la presente contratación es un servicio trascendental, como la 
seguridad de todos los aeropuertos del Perú por un periodo de tres (3) años. 
 
La finalidad de la normativa de contrataciones públicas no es otra que las Entidades adquieran 
bienes, servicios y obras, maximizando el valor de los recursos públicos que se invierten bajo el 
enfoque de gestión por resultados, de tal manera que éstas se efectúen en forma oportuna y bajo 
las mejores condiciones de precio y calidad, a través del cumplimiento de los principios regulados 
en la Ley. 
 
Este comité siguiendo el principio de Eficacia y Eficiencia que estipula que “el proceso de 
contratación y las decisiones que se adopten en su ejecución deben orientarse al cumplimiento de 
los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realización de formalidades no 
esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfacción de los fines públicos para que tengan 
una repercusión positiva en las condiciones de vida de las personas, así como del interés público, 
bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los recursos públicos.”; y salvaguardando los 
intereses de la corporación,  por unanimidad acuerda lo siguiente: 
 
 
De conformidad con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de la oferta se tiene el 
siguiente detalle: 
 

Orden de 
Prelación 

Nombre o Razón 
Social del postor 

Monto Ofertado 

1 
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - 

PROTEGE SERVICIOS S.A. S/ 107,679,422.20 

 
 
En virtud de ello el comité de Selección, otorga la buena pro de la siguiente manera: 
 

 
 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la sesión con la conformidad de los 
integrantes del comité de selección para su respectiva publicación en el SEACE. 
 
En señal de conformidad firman los miembros del Comité de Selección la presente acta el 
22.09.2023.  
 
JESABEL GLADYS ULLOA VALENCIA 
Presidente de Comité de Selección 
Concurso Público N° 002. 2023.CORPAC S.A.-1 
 
Miembros del Comité de Selección: 
Héctor Humberto Gallardo Nuñez - Miembro 1 (Titular) 
Martha Katherine Ore Valdivia - Miembro 2 (Titular) 

 

 
 

 

 

DENOMINACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACCESO A 

INTERNET 

POSTOR 
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S.A. - 

PROTEGE SERVICIOS S.A. 

MONTO TOTAL 
ADJUDICADO  S/ 107,679,422.20  



CONSORCIO PORTALATINO
CONSORCIO PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A. - PROTEGE 

SERVICIOS S.A.

a CUMPLE (FOL.819-818) CUMPLE (FOL.4-5)

b CUMPLE (FOL.816-802) CUMPLE (FOL.7-14)

c CUMPLE (FOL.797) CUMPLE (FOL.18)

d CUMPLE (FOL.792) CUMPLE (FOL.22)

e CUMPLE (FOL.790-789)  (FOL. DE SUBSANACION 1-4)*

g CUMPLE (FOL.786) CUMPLE (FOL.27)

c PRESENTÓ  PRESENTÓ 

 ADMITIDA  ADMITIDA

NOTA:

1. CONSORCIO PROTSAA-PROTEGE : De acuerdo con las bases integradas definitivas el Anexo N°5- Promesa de Consorcio 
y de conformidad con el artículo 52 del Reglamento, las firmas de los integrantes del consorcio deben ser legalizadas; sin 
embargo, el anexo mencionado fue presentado sin la legalización correspondiente (folios 24-25), por lo que con fecha 
06.09.2023 se solicitó la subsanación correspondiente, la cual fue subsanada por el postor con fecha 07.09.2023, por lo que se 
dio por admitida la oferta.

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluación” establecidos en el Capítulo IV de 
la presente sección de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capítulo para cada factor.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

RESULTADO DE ADMISION

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia 
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CONCURSO PUBLICO N° 002.2023.CORPAC S.A.-1
"CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL (AVSEC) EN CORPAC S.A. A NIVEL 

NACIONAL”

CUADRO Nº 01 

Firma digital
……..………………………...

JESABEL  ULLOA VALENCIA

Firma digital
...............……..……….

HECTOR GALLARDO NUÑEZ
Miembro Titular

Firma digital
…..………………………………
MARTHA ORE VALDIVIA

Miembro Titular



CONSORCIO PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A. - PROTEGE 

SERVICIOS S.A.
CONSORCIO PORTALATINO

A. PRECIO - 97 PUNTOS

CUMPLE CUMPLE

108,183,175.46 108,183,175.46

107,679,422.20 102,720,000.00

92.53 97.00

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL- 3 PUNTOS

CUMPLE

NO CUMPLE
 (Solo uno de los integrantes acredita 

las practicas de sostenibilidad 
ambiental y social )

Presenta PROTSSA 
 ISO 45001:2018

Presenta PROTEGE SERVICIOS SA
 ISO 45001:2018

Presenta MORGAN DEL ORIENTE
 ISO 45001:2018

CUADRO Nº 02
CONCURSO PUBLICO N° 002.2023.CORPAC S.A.-1

"CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL (AVSEC) EN CORPAC S.A. A 
NIVEL NACIONAL”

Oferta Económica

VALOR ESTIMADO

Puntaje Obtenido A

B.1 Práctica:
Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo
Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo acorde con la norma ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 
45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicación considere el servicio de vigilancia 
privada42
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, 
ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento 
internacional.43
El referido certificado debe estar vigente44 a la fecha de presentación de ofertas.

FACTORES DE EVALUACIÓN

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =    (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

Evaluación:
Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna 
de las prácticas de sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje.



Presenta PROTSSA 
 ISO  14001:2015

Presenta PROTEGE SERVICIOS SA
 ISO  14001:2015

Presenta MORGAN DEL ORIENTE
 ISO 14001:2015

3.00 0.00

95.53 97.00
2 1

B.2
Práctica:
Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social
Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión de la responsabilidad 
social acorde con el estándar SA 8000:2014.
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado ante el “Social Accountability 
Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentación de ofertas

Orden de Prelacion

Puntaje Total Obtenido (A+B)

B.3
Práctica:
Certificación del sistema de gestión ambiental.
Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión ambiental acorde con la 
norma ISO 14001:2015 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o 
campo de aplicación considere el servicio de vigilancia privada .
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, 
ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento 
internacional.
El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentación de ofertas.

B.5
Práctica:
Certificación del sistema de gestión de la energía
Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018, o 
con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001), cuyo alcance o campo de aplicación considere el 
servicio de vigilancia privada.
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, 
ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento 
internacional.
El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentación de ofertas.

Puntaje Obtenido B

B.4
Práctica:
Responsabilidad hídrica
Acreditación:
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa 
hídricamente responsable del “Programa Huella Hídrica” (http://www.ana.gob.pe/certificado_azul).

Firma digital
……..………………………...

JESABEL  ULLOA VALENCIA
Presidente Titular

Firma digital
...............……..……….

HECTOR GALLARDO NUÑEZ
Miembro Titular

Firma digital
…..……………………………………..

MARTHA ORE VALDIVIA
Miembro Titular



CONSORCIO PORTALATINO
CONSORCIO PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A. - PROTEGE 

SERVICIOS S.A.

NO CUMPLE 
(el detalle de la documentación 

revisada se encuentra en el anexo 1 
del cuadro 3 )

CUMPLE 
(el detalle de la documentación 

revisada se encuentra en el anexo 3 
del cuadro 3)

CUMPLE 
(el detalle de la 

documentación revisada se 
encuentra anexo 2 del 

cuadro 3 )

CUMPLE 
(el detalle de la 

documentación revisada se 
encuentra en el anexo 4 del 

cuadro 3 )

 DESCALIFICADA  CALIFICADA

A. CAPACIDAD LEGAL- HABILITACIÓN

Requisitos:

Constancia RENEEIL
•
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

Autorización de Funcionamiento expedida por SUCAMEC (Vigente)
•
La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por la 
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en 
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

Permiso y Certificado como Operador SEA
•
Permiso de Operación como operador de Servicios Especializados Aeroportuarios (Resolución Directoral DGAC) vigente y Certificado de Operador de Servicios Especializados 
Aeroportuarios emitido por la Dirección General de Aeronáutica Civil (DGAC) con habilitación para servicios de seguridad.

IMPORTANTE:
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe 
acreditar este requisito.

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

RESULTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 324’549,526.38 (trescientos veinticuatro millones quinientos cuarenta y nueve mil 
quinientos veintiséis con 38/100 Soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 
asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 
en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 
cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el 
porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva 
“Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación 
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se 
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización 
societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio 
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación 
del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUADRO Nº 03

CONCURSO PUBLICO N° 002.2023.CORPAC S.A.-1

"CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL (AVSEC) EN CORPAC S.A. A NIVEL NACIONAL”

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Firma digital
……..………………………...

JESABEL  ULLOA VALENCIA
Presidente Titular

Firma digital
...............……..……….

HECTOR GALLARDO NUÑEZ
Miembro Titular

Firma digital
…..……………………………………..

MARTHA ORE VALDIVIA
Miembro Titular



Nº SEDE DEPARTAMENTO RENEIL 
AUTORIZACION 

SUCAMEC

PERMISO 
OPERACIÓN 

SERVICIO 
SEGURIDAD- 

EMISION

CERTIFICADO 
DE OPERADOR

RENEIL 
AUTORIZACION 

SUCAMEC

PERMISO 
OPERACIÓN 

SERVICIO 
SEGURIDAD- 

EMISION

CERTIFICADO 
DE OPERADOR

RENEIL 
AUTORIZACION 

SUCAMEC

PERMISO 
OPERACIÓN 

SERVICIO 
SEGURIDAD- 

EMISION

CERTIFICADO 
DE 

OPERADOR

1 Andahuaylas Apurímac 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
2 Anta Huaraz Ancash 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
3 Arequipa[1] Arequipa 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

4
Arequipa Radar 
Remoto

Arequipa 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

5 Atalaya Ucayali 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
6 Ayacucho Ayacucho 09/07/2024 16/02/2026 04/11/2020

7
Ayacucho Radar 
Remoto

Ayacucho 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020

8 Caballococha Loreto 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
9 Cajamarca Cajamarca 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020

10
Cajamarca Radar 
Remoto

Cajamarca 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020

11 Chachapoyas Amazonas 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
12 Chiclayo Lambayeque 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020 02/04/2024

13 Chimbote Ancash 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
14 Contamana Loreto 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
15 Cusco Cusco 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

16
Cusco Radar 
Remoto

Cusco 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

17
Cusco Estaciones 
Remotas

Cusco 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

18 Huánuco Huánuco 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
19 Iberia Madre de Dios 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
20 Ilo Moquegua 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
21 Iñapari Madre de Dios 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
22 Iquitos Loreto 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
23 Jaén Cajamarca 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
24 Jauja Junín 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
25 Juanjui San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
26 Juliaca Puno 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020

27 Lima Sede Central callao 09/07/2024 09/11/2023 16/05/2019 02/04/2024 12/10/2027 24/12/2019 09/02/2024 20/12/2027
28 Mazamari Junín 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
29 Moquegua Moquegua 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020
30 Nazca ica 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018 02/04/2024

31 Pisco ica 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018 02/04/2024

32 Piura piura 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018 02/04/2024

33 Pucallpa Ucayali 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

34 Puerto Maldonado Madre de Dios 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

ANEXO 01

MORGAN DEL ORIENTE PRETORIAN

SI (17/11/2020)
SI 

(15/10/2018)

CRETA SECURITY S.A.C

NO



35 Purús Ucayali 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

36 Rioja / Moyobamba San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

37
Rodriguez de 
Mendoza

Amazonas 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020

38 Saposoa San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
39 Tacna tacna 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
40 Talara piura 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018 02/04/2024

41 Tarapoto San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
42 Tingo Maria Huánuco 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
43 Tocache San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
44 Trujillo la libertad 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020 02/04/2024

45 Tumbes tumbes 09/07/2024 14/09/2023 04/11/2020 02/04/2024

46 Uchiza San Martin 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018
47 Yurimaguas Loreto 09/07/2024 14/09/2023 23/04/2018

 De acuerdo con las bases estandar debe cumplir con la habilitación legal los integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria, en este caso serían las empresas MORGAN DEL 
ORIENTE  S.A.C. y PRETORIAN SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C quienes deben sustentar sus autorizaciones.

Tomando en cuenta que el servicio se prestará en 47 sedes que se encuentran en diversos departamentos, se observa que uno de los integrantes del consorcio, la empresa MORGAN DEL ORIENTE S.A.C, presentó 23 autorizaciones de funcionamiento expedidas por 
SUCAMEC las cuales se encontraban vigentes a la fecha de presentación de ofertas (04.09.2023); sin embargo, al momento de la calificación y cumpliendo con la verificación solicitada en las bases integradas definitivas en el portal web indicado: 
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/, veintidos (22) de estas autorizaciones no figuran en el portal; por lo que se encontrarían vencidas. En virtud a ello se solicitó la subsanación con fecha 20.09.2023 sin embargo no se subsanó las 
autorizaciones de todas las sedes, salvo la del departamento de Lima y Callao.



DEBE ACREDITAR: 324,549,526.38

ORDEN PAG FOL
EMPRESA QUE 

ACREDITA
FORMA ACREDITACION CLIENTE

MONTO CONTRATO 
PRESENTADO

ADENDAS Y/O 
REDUCCIONES

MONTO EJECUTADO 
SEGÚN CONSTANCIA PENALIDADES % PART

EXPERIENCIA 
DECLARADA ANEXO 8

PRESENTÓ CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1 134 692 MORGAN constancia prestacion ESSALUD 30,500,000.00 166,399.60 30,666,399.60 39,685.00 0.99 30,320,447.45 SI 30,195,000.00

PENALIDADES NO SE 
DESCUENTAN. .Se aplica 
Resolución Nº 02029-2022-
TCE-S1. NO PRESENTA 
ADENDA DEL ADICIONAL

2 144 682 MORGAN Avance ejecución CORPAC 77,183,036.71 65,768,500.76 323,650.00 0.99 65,110,815.75 SI 65,110,815.75

3 163 663 MORGAN constancia prestacion CORPAC 25,989,461.00 2,261,000.00 0.98 23,253,891.78 SI 25,469,671.78

PENALIDADES NO SE 
DESCUENTAN. Se aplica 
Resolución Nº 02029-2022-
TCE-S1

4 185 641 PRETORIAN constancia cumplimiento MINISTERIO PUBLICO 21,167,035.68 21,111,976.92 1,956,400.00 1 21,111,976.92 NO APLICA 21,111,976.92
5 220 606 PRETORIAN constancia cumplimiento MINISTERIO PUBLICO 6,350,110.70 5,203,562.92 35,200.00 1 5,203,562.92 NO APLICA 5,203,562.92
6 239 587 PRETORIAN constancia cumplimiento MINISTERIO PUBLICO 71,477,144.79 6,731,602.87 77,874,115.08 724,058.00 1 77,874,115.08 NO APLICA 77,874,115.08
7 325 501 PRETORIAN constancia cumplimiento MINISTERIO PUBLICO 21,443,143.43 21,354,463.22 148,625.00 1 21,354,463.22 NO APLICA 21,354,463.22
8 353 473 MORGAN constancia prestacion SUNAT 8,874,858.60 8,871,637.76 0.00 0.99 8,782,921.38 SI 8,782,921.38
9 369 457 MORGAN CONSTANCIA BCR 8,000,000.00 8,000,000.00 0.99 7,920,000.00 SI 7,920,000.00

10 378 448 MORGAN CONSTANCIA BCR 7,201,000.00 -159.41 7,200,840.59 0.99 7,128,832.18 SI 7,128,832.18
11 388 438 MORGAN constancia prestacion SUNAT 6,977,623.68 6,841,924.18 37,522.50 0.99 6,773,504.94 SI 6,773,504.94
12 404 422 MORGAN constancia prestacion PARCIAL SUNAT 16,992,881.64 6,810,411.16 14,043.80 0.99 6,742,307.05 SI 6,742,307.05
13 423 403 MORGAN constancia prestacion PARCIAL ESSALUD 5,971,400.00 -1,201,188.88 4,770,211.12 108,780.00 0.99 4,722,509.01 SI 4,722,509.01

17 724 102 PRETORIAN constancia prestacion PROYECTO ESPECIAL PANAMERICANOS 2,363,658.50 0.00 2,363,658.48 1 2,363,658.50 NO APLICA 2,363,658.48

19 792 34 MORGAN constancia prestacion
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS 
HUMANOS 2,713,309.19 2,713,309.19 0.98 2,659,043.01 SI 2,659,043.01

20 805 21 MORGAN constancia prestacion MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 7,345,232.82 5,788,270.92 70,230.00 0.98 5,672,505.50 SI 5,672,505.50

TOTAL A 296,994,554.70 299,084,887.22

14
CONTRATO 
26´873,288.37

FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PART
EXPERIENCIA 

DECLARADA ANEXO 8
PRESENTÓ CONTRATO 

CONSORCIO
EXPERIENCIA 

CONSIDERADA COMITÉ

435 391 PRETORIAN E001-1502 MINISTERIO CULTURA 942,982.84 826,304.84 113,158.00 3,520.00 1 942,982.84 NO APLICA 942,982.84
PRETORIAN E001-1545 MINISTERIO CULTURA 946,974.27 831,577.27 113,637.00 1,760.00 1 946,974.27 NO APLICA 946,974.27
PRETORIAN E001-1575 MINISTERIO CULTURA 839,757.16 735,906.16 100,771.00 3,080.00 1 839,757.16 NO APLICA 839,757.16
PRETORIAN E001-1574 MINISTERIO CULTURA 912,945.79 802,512.79 109,553.00 880.00 1 912,945.79 NO APLICA 912,945.79
PRETORIAN E001-1663 MINISTERIO CULTURA 912,945.79 802,512.79 109,553.00 880.00 1 912,945.79 NO APLICA 912,945.79
PRETORIAN E001-1695 MINISTERIO CULTURA 912,945.79 803,392.79 109,553.00 0.00 1 912,945.79 NO APLICA 912,945.79
PRETORIAN E001-1788 MINISTERIO CULTURA 940,015.48 826,333.48 112,802.00 880.00 1 940,015.48 NO APLICA 940,015.48

PRETORIAN E001-1814 MINISTERIO CULTURA 976,323.06 856,084.06 117,159.00
3,080.00

1 976,323.06 NO APLICA 976,323.06
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1854 MINISTERIO CULTURA 990,737.08 869,649.08 118,888.00
2,200.00

1 990,737.08 NO APLICA 990,737.08
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1848 MINISTERIO CULTURA 993,351.59 871,949.59 119,202.00 2,200.00 1 993,351.59 NO APLICA 993,351.59
PRETORIAN E001-1897 MINISTERIO CULTURA 1,029,942.27 898,649.27 123,593.00 7,700.00 1 1,029,942.27 NO APLICA 1,029,942.27

TOTAL B 10,398,921.12 10,398,921.12

15
CONTRATO 
24´984,027.19

FACTURA CLIENTE
MONTO FACTURADO 

(DESCONTANDO NOTA 
CREDITO)

BANCO DETRACCION PENALIDADES % PART
EXPERIENCIA 

DECLARADA ANEXO 8
PRESENTÓ CONTRATO 

CONSORCIO
EXPERIENCIA 

CONSIDERADA COMITÉ

486 340 PRETORIAN E001-1328 RENIEC 839,154.38 712,873.38 100,699.00 25,585.00 1 839,517.04 NO APLICA 839,154.38
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1362 RENIEC 1,040,866.06 912,091.76 124,904.00 3,870.00 1 1,041,001.13 NO APLICA 1,040,866.06
se descuenta notas de 
credito

ANEXO 02

041-2020-
RENIEC

002-2021-
OGA

EXPERIENCIA CONSORCIO PORTALATINO (FOLIO 694)



PRETORIAN E001-1382 RENIEC 1,040,480.54 900,142.54 124,858.00 15,480.00 1 1,041,001.13 NO APLICA 1,040,480.54
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1449 RENIEC 1,040,268.22 892,996.22 124,832.00 22,440.00 1 1,041,001.13 NO APLICA 1,040,268.22
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1472 RENIEC 1,040,268.22 914,101.13 124,920.00 1,980.00 1 1,041,001.13 NO APLICA 1,040,268.22

Se dscta n/c y Se aplica 
Resolución Nº 02029-2022-
TCE-S1

PRETORIAN E001-1507 RENIEC 1,040,845.36 908,464.36 124,901.00 7,480.00 1 1,041,001.13 NO APLICA 1,040,845.36
PRETORIAN E001-1610 RENIEC 117,035.67 102,991.67 14,044.00 0.00 1 117,035.67 NO APLICA 117,035.67

PRETORIAN E001-1611 RENIEC 923,783.45 782,129.44 110,854.00 30,800.00 1 923,965.46 NO APLICA 923,783.45
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1617 RENIEC 117,035.67 102,991.67 14,044.00 0.00 1 117,035.67 NO APLICA 117,035.67

PRETORIAN E001-1618 RENIEC 923,780.91 809,406.91 110,854.00 3,520.00 1 923,965.46 NO APLICA 923,780.91
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1636 RENIEC 116,967.80 102,931.80 14,036.00 0.00 1 117,035.67 NO APLICA 116,967.80
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1637 RENIEC 923,965.46 810,889.46 110,876.00 2,200.00 1 923,965.46 NO APLICA 923,965.46
PRETORIAN E001-1685 RENIEC 412,434.67 362,942.67 49,492.00 0.00 1 412,434.67 NO APLICA 412,434.67
PRETORIAN E001-1686 RENIEC 628,566.46 553,138.46 75,428.00 0.00 1 628,566.46 NO APLICA 628,566.46

PRETORIAN E001-1744 RENIEC 412,412.84 362,922.84 49,490.00 0.00 1 412,434.67 NO APLICA 412,412.84
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1745 RENIEC 628,566.46 552,258.46 75,428.00 880.00 1 628,566.46 NO APLICA 628,566.46

PRETORIAN E001-1791 RENIEC 411,414.40 362,044.39 49,370.00 0.00 1 412,434.67 NO APLICA 411,414.40
se descuenta notas de 
credito

PRETORIAN E001-1792 RENIEC 628,566.46 535,538.46 75,428.00 17,600.00 1 628,566.46 NO APLICA 628,566.46

TOTAL C 12,290,529.47 12,286,413.03

16
CONTRATO POR 
precios unitarios

FACTURA CLIENTE
MONTO FACTURADO 

(DESCONTANDO NOTA 
CREDITO)

BANCO DETRACCION
INTERESES 

DESCONTADOS A LA FT
% PART

EXPERIENCIA 
DECLARADA ANEXO 8

PRESENTÓ CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

620 206 PRETORIAN E001-1481 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.04 827,070.36 119,995.00 52,892.67 1 999,958.04 NO APLICA 999,958.04
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1511 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.04 836,869.91 119,995.00 43,093.09 1 999,958.04 NO APLICA 999,958.04
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1549 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.03 836,680.74 119,995.00 43,282.30 1 999,958.03 NO APLICA 999,958.03
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1578 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.03 828,843.03 119,995.00 51,120.00 1 999,958.03 NO APLICA 999,958.03
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1620 ENGIE SERVICES PERU S.A. 844,964.54 697,184.21 101,396.00 46,384.33 1 844,964.54 NO APLICA 844,964.54
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1664 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.03 818,930.80 119,995.00 61,032.39 1 999,958.03 NO APLICA 999,958.03
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1669 ENGIE SERVICES PERU S.A. 999,958.03 831,969.55 119,995.00 47,993.48 1 999,958.03 NO APLICA 999,958.03
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1716 ENGIE SERVICES PERU S.A. 961,598.13 812,677.75 115,392.00 33,528.39 1 961,598.13 NO APLICA 961,598.13
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

TOTAL D 7,806,310.87 7,806,310.87

18

CONTRATO 
5´761,052.36
REDUCCION 
473,967.28
ADICIONAL 4,809.83
REDUCCION 
28,357.02

FACTURA CLIENTE
MONTO FACTURADO 

(DESCONTANDO NOTA 
CREDITO)

BANCO DETRACCION PENALIDADES % PART
EXPERIENCIA 

DECLARADA ANEXO 8
PRESENTÓ CONTRATO 

CONSORCIO
EXPERIENCIA 

CONSIDERADA COMITÉ

734 PRETORIAN E001-1191 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 240,043.85 176,265.03 26,293.64 37,485.18 1 240,043.85 NO APLICA 240,043.85
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1241 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,250.70 187,565.62 26,310.08 5,375.00 1 219,250.70 NO APLICA 219,250.70
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1325 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 188,921.94 26,319.13 4,084.83 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1341 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 188,706.94 26,319.13 4,300.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1402 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 186,341.94 26,319.13 6,665.94 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1438 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 191,261.94 26,319.13 1,745.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

*Tomando en cuenta que las notas de creditos son documentos que disminuyen el valor de una factura (por descuento, anulación, etc ) es decir disminuye el valor de la facturación se contabiliza 
como experiencia el monto de la factura descontando la nota de credito

0082-2020-CG

AS N°CON-LEG-
001



PRETORIAN E001-1460 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 164,641.94 26,319.13 28,365.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1495 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 187,726.94 26,319.13 5,280.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1523 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 191,246.94 26,319.13 1,760.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1555 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 189,927.07 26,319.13 3,080.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1612 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 180,467.07 26,319.00 12,540.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1640 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 177,167.07 26,319.00 15,840.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1681 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 193,007.07 26,319.00 0 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1727 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 174,747.07 26,319.00 18,260.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

PRETORIAN E001-1790 CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA 219,326.07 189,047.07 26,319.00 3,960.00 1 219,326.07 NO APLICA 219,326.07
Se aplica Resolución Nº 
02029-2022-TCE-S1

TOTAL E 3,310,533.46 3,310,533.46
TOTALES 330,800,849.62 332,887,065.70



Nº SEDE DEPARTAMENTO
RENEIL

(VIGENCIA) 

AUTORIZACION 
SUCAMEC
(VIGENCIA)

PERMISO 
OPERACIÓN 

SERVICIO 
SEGURIDAD- 

EMISION

CERTIFICADO 
DE OPERADOR

RENEIL 
AUTORIZACION 

SUCAMEC

PERMISO 
OPERACIÓN 

SERVICIO 
SEGURIDAD- 

EMISION

CERTIFICADO 
DE OPERADOR

1 Andahuaylas Apurímac 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 16/03/2027 16/12/2019
2 Anta Huaraz Ancash 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 28/02/2027 29/09/2020
3 Arequipa[1] Arequipa 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/02/2027 29/09/2020
4 Arequipa Radar Remoto Arequipa 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/02/2027 29/09/2020
5 Atalaya Ucayali 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 16/03/2027 16/12/2019
6 Ayacucho Ayacucho 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 25/03/2027 16/12/2019
7 Ayacucho Radar Remoto Ayacucho 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 25/03/2027 16/12/2019
8 Caballococha Loreto 09/07/2024 12/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020
9 Cajamarca Cajamarca 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 16/12/2019

10 Cajamarca Radar Remoto Cajamarca 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 16/12/2019
11 Chachapoyas Amazonas 09/07/2024 25/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 07/04/2027 16/12/2019
12 Chiclayo Lambayeque 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/04/2027 29/09/2020
13 Chimbote Ancash 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 28/02/2027 29/09/2020
14 Contamana Loreto 09/07/2024 12/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020
15 Cusco Cusco 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 05/04/2027 16/12/2019
16 Cusco Radar Remoto Cusco 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 05/04/2027 16/12/2019

17 Cusco Estaciones Remotas Cusco 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 05/04/2027 16/12/2019

18 Huánuco Huánuco 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 28/03/2027 16/12/2019
19 Iberia Madre de Dios 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 15/03/2027 16/12/2019
20 Ilo Moquegua 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/04/2027 16/12/2019
21 Iñapari Madre de Dios 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 15/03/2027 16/12/2019
22 Iquitos Loreto 09/07/2024 12/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020
23 Jaén Cajamarca 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 16/12/2019
24 Jauja Junín 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 24/02/2027 16/12/2019
25 Juanjui San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
26 Juliaca Puno 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/02/2027 16/12/2019
27 Lima Sede Central callao 09/07/2024 28/01/2027 13/09/2018 09/04/2024 02/11/2026 08/08/2019
28 Mazamari Junín 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 24/02/2027 16/12/2019
29 Moquegua Moquegua 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/04/2027 16/12/2019
30 Nazca ica 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/02/2027 29/09/2020
31 Pisco ica 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/02/2027 29/09/2020
32 Piura piura 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020

SI 
(26/04/2005)

PROTSSA - 

SI (27/11/2019)

PROTEGE SERVICIOS- 

 ANEXO 03



33 Pucallpa Ucayali 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 16/03/2027 16/12/2019
34 Puerto Maldonado Madre de Dios 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 15/03/2027 16/12/2019
35 Purús Ucayali 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 16/03/2027 16/12/2019
36 Rioja / Moyobamba San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
37 Rodriguez de Mendoza Amazonas 09/07/2024 25/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 07/04/2027 16/12/2019
38 Saposoa San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
39 Tacna tacna 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 29/09/2020
40 Talara piura 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020
41 Tarapoto San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
42 Tingo Maria Huánuco 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 28/03/2027 16/12/2019
43 Tocache San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
44 Trujillo la libertad 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 29/09/2020
45 Tumbes tumbes 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 12/04/2027 NO CUENTA
46 Uchiza San Martin 09/07/2024 21/04/2027 13/09/2018 09/04/2024 20/05/2027 16/12/2019
47 Yurimaguas Loreto 09/07/2024 12/05/2027 13/09/2018 09/04/2024 21/03/2027 29/09/2020



DEBE ACREDITAR: 324,549,526.38

ORDEN FECHA FOLIO
EMPRESA QUE 

ACREDITA
FORMA 

ACREDITACION
CLIENTE MONTO CONTRATO 

PRESENTADO
ADENDAS Y/O 
REDUCCIONES

MONTO EJECUTADO 
SEGÚN CONSTANCIA

PENALIDADES CON 
SUSTENTO

% PARTICIPACION
EXPERIENCIA DECLARADA 

ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1 13/04/2021 179
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
constancia 

cumplimiento
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 20,108,047.28 20,108,047.28 2,010,804.73 100% 20,108,047.28 NO APLICA 20,108,047.28

2 13/03/2021 248
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.

CONSTANCIA de 
prestacion

MINISTERIO 
TRANSPORTE Y 
COMUNICACIONES 4,701,248.14 -58,639.20 4,642,608.94

SI
100% 4,642,608.94 NO APLICA 4,642,608.94

3 26/10/2020 259
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
constancia 

cumplimiento
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 12,191,177.16 12,191,177.16 28,150.00 100% 12,191,177.16 NO APLICA 12,191,177.16

4 08/01/2021 288
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.

constancia 
cumplimiento

MINISTERIO 
DESARROLLO AGRARIO 
Y RIEGO 9,495,806.64 -451,948.59 9,043,858.05 22,396.00 100% 9,043,858.05 NO APLICA 9,043,858.05

5 11/03/2019 309
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.

CONSTANCIA de 
prestacion

MINISTERIO 
TRANSPORTE Y 
COMUNICACIONES 22,449,327.47 1,731,800.00 24,181,127.47

SI
100% 24,181,127.47 NO APLICA 24,181,127.47

6 21/01/2019 341
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
CONSTANCIA de 

prestacion CORPAC 41,343,451.24 41,343,451.24 52,020.00 100% 41,343,451.24 NO APLICA 41,343,451.24

7 26/10/2018 354
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
constancia 

cumplimiento
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 40,637,257.20 40,580,816.57 437,381.50 100% 40,580,816.57 NO APLICA 40,580,816.57

8 15/10/2018 385
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
constancia 

cumplimiento zona registral IX - lima 26,927,814.24 24,717,847.03 33,570.00 100% 24,717,847.03 NO APLICA 24,717,847.03

9 21/03/2018 395
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.

CONSTANCIA de 
prestacion

MINISTERIO JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 40,208,661.58 2,282,574.77 42,491,236.35 694,370.00 100% 42,491,236.00 NO APLICA 42,491,236.35

10 11/09/2017 407
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
CONSTANCIA de 

prestacion CORPAC 28,710,056.18 2,102,803.21 30,812,859.39 70,750.00 100% 30,812,859.39 NO APLICA 30,812,859.39

11 05/05/2016 436
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.

CONSTANCIA de 
prestacion

MINISTERIO 
TRANSPORTE Y 
COMUNICACIONES 6,577,518.01 466,957.68 7,044,475.69 1,620.00 100% 7,044,475.69 NO APLICA 7,044,475.69

12 20/12/2016 454
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
CONSTANCIA de 

prestacion CORPAC 9,737,199.75 9,733,699.75 3,500.00 100% 9,733,699.75 NO APLICA 9,733,699.75

13 24/11/2015 467
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.
CONFORMIDAD 

PRESTACION OSINERGMIN 8,139,383.00 667,096.99 8,806,479.99 0.00 100% 8,806,479.99 NO APLICA 8,806,479.99

TOTAL A 275,697,684.56 275,697,684.91

14

CONTRATO 
32´029,721.76
ADENDAS 2´309,807.80
TOTAL 34´339,529.56

FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PARTICIPACION
EXPERIENCIA DECLARADA 

ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1 13/07/2021 564
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4735
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 711,771.59 593,798.59 85,413.00 32,560.00 100% 711,771.59 NO APLICA 711,771.59

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

 ANEXO 04

CONTRATO 023-2021-
MP-FN-GG

EXPERIENCIA CONSORCIO PROTSSA Y PROTEGE SERVICIOS (FOLIO 176)



2
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4867
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,170,902.74 160,149.00 3,520.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

3
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4994
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,174,422.74 160,149.00 0.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

4
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5037
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,542.74 160,149.00 880.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

5 599
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5064
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,171,782.74 160,149.00 2,640.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

6
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5471
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,042.74 160,149.00 1,380.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

7
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5530
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,174,422.74 160,149.00 0.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

8
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5562
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,042.74 160,149.00 1,380.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

9
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5650
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,174,422.74 160,149.00 0.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

10
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5874
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,172,122.74 160,149.00 2,300.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

11
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6036
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,140,382.74 160,149.00 34,040.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

12
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6314
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 225,902.74 160,149.00 0.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

La detraccion esta en 
base a toda la 
factura. Se aplica  
Resolución Nº 02029-
2022-TCE-S1

13
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6315
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,272.74 160,149.00 1,150.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

14
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6511
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,502.74 160,149.00 920.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

15
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6564
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,000,542.74 160,149.00 173,880.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

16
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6565
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,272.74 160,149.00 1,150.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

17
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6566
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

18
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6567
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

19
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6568
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

20
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6569
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

21
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6570
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

22
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6571
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

23
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6702
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,334,571.74 1,173,502.74 160,149.00 920.00 100% 1,334,571.74 NO APLICA 1,334,571.74

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

24
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6704
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 98,488.06 86,669.06 11,819.00 0.00 100% 98,488.06 NO APLICA 98,488.06

25
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6921
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 25,339.80 22,298.80 3,041.00 0.00 100% 25,339.80 NO APLICA 25,339.80

26 721
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7132
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,342,799.96 184,999.00 13,860.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

27
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7233
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,355,659.96 184,999.00 1,000.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

28
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7265
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,356,659.96 184,999.00 0.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96



29
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7285
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,356,659.96 184,999.00 0.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96

30
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7389
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,353,689.96 184,999.00 2,970.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

31
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7563
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,541,658.96 1,353,689.96 184,999.00 2,970.00 100% 1,541,658.96 NO APLICA 1,541,658.96

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

TOTAL B 32,029,629.41 32,029,629.41
727 24/08/2021

15

CONTRATO 
35´749,612.56
ADENDA 1: 
1´420,090.47
ADENDA 3: 282,466.83
ADENDA 6: 
1´892,642.88
ADENDA 8: 225,718.27
TOTAL 39´570,531.01

FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PARTICIPACION
EXPERIENCIA DECLARADA 

ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1 841
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5091
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 248,261.20 209,230.20 29,791.00 9,240.00 100% 248,261.20 NO APLICA 248,261.20

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

2
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5092
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,296,519.19 178,748.00 14,300.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

3
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5093
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,303,559.19 178,748.00 7,260.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

4 863
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5094
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,305,539.19 178,748.00 5,280.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

5
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5573
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,309,059.19 178,748.00 1,760.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

6
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5770
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,310,819.19 178,748.00 0.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

7
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5771
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,002,999.19 178,748.00 307,820.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

8
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5827
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,310,819.19 178,748.00 0.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

9
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5960
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,310,359.19 178,748.00 460.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

10
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6092
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,310,359.19 178,748.00 460.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

11
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6136
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 62,054.37 54,607.37 7,447.00 0.00 100% 62,054.37 NO APLICA 62,054.37

12
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6145
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

13
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6146
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

14
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6147
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

15
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6205
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

16
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6240
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,308,979.19 178,748.00 1,840.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

17
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6417
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

18
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6418
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 15,559.61 13,692.61 1,867.00 0.00 100% 15,559.61 NO APLICA 15,559.61

19
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6419
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

20
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6420
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

21
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6467
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,282,069.19 178,748.00 28,750.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

CONTRATO 026-2021-
MP-FN-GG



22
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6485
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,308,059.19 178,748.00 2,760.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

23
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6506
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,304,609.19 178,748.00 6,210.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

24
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6507
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

25
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6508
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

26
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6509
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

27
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6510
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

28
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6513
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

29
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6514
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

30
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6608
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,223.27 13,531.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

31
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6609
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,223.27 13,531.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

32
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6610
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,223.27 13,531.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

33
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6611
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,223.27 13,531.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

34
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6612
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,223.27 13,531.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

35
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6615
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

36
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6616
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

37
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6617
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

38
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6618
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

39
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6619
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

40
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6620
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

41
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6622
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,177.37 1,036.37 141.00 0.00 100% 1,177.37 NO APLICA 1,177.37

42
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6623
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

43
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6624
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

44
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6625
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

45
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6626
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

46
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6627
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

47
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6705
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,310,819.19 178,748.00 0.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

48
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6706
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,224.27 13,530.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

49
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6707
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 71,601.20 63,009.20 8,592.00 0.00 100% 71,601.20 NO APLICA 71,601.20

50
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6708
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 5,434.01 4,782.01 652.00 0.00 100% 5,434.01 NO APLICA 5,434.01

51
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6709
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 17,953.40 15,799.40 2,154.00 0.00 100% 17,953.40 NO APLICA 17,953.40

52
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6710
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,358.50 1,195.50 163.00 0.00 100% 1,358.50 NO APLICA 1,358.50

53
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6784
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,489,567.19 1,306,219.19 178,748.00 4,600.00 100% 1,489,567.19 NO APLICA 1,489,567.19

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

54
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6785
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 112,754.27 99,224.27 13,530.00 0.00 100% 112,754.27 NO APLICA 112,754.27

55
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7147
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,484,938.57 203,840.00 9,890.00 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1



56
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7148
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,491,078.57 203,840.00 3,750.00 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

57
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7155
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,493,661.07 203,840.00 1,167.50 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

58
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7286
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,493,096.07 203,840.00 1,732.50 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

59
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7390
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,491,858.57 203,840.00 2,970.00 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

60
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7564
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,493,838.57 203,840.00 990.00 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

61
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7649
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,698,668.57 1,491,363.57 203,840.00 3,465.00 100% 1,698,668.57 NO APLICA 1,698,668.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

TOTAL C 36,148,840.55 36,148,840.55

16

CONTRATO 
41´004,969.12
ADENDA 2: 
2´464,961.96
TOTAL 43´469,931.08

FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PARTICIPACION
EXPERIENCIA DECLARADA 

ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1 29/11/2021 1254
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5512
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,484,155.38 205,025.00 19,360.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

2
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5645
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,500,295.38 205,025.00 3,220.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

3 1273
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5819
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,501,215.38 205,025.00 2,300.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

4
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5844
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,362,755.38 205,025.00 140,760.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

5 1291
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6127
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,503,515.38 205,025.00 0.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

6
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6233
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,502,135.38 205,025.00 1,380.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

7
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6242
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,501,675.38 205,025.00 1,840.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

8
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6347
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,362,295.38 205,025.00 141,220.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

9
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6356
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

10
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6412
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

11 1342
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6497
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,493,855.38 205,025.00 9,660.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

12
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6558
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

13 1347
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6630
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,491,095.38 205,025.00 12,420.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

14
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6631
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

15
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6700
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

16 1363
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6701
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,503,515.38 205,025.00 0.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

17
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6945
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,708,540.38 1,496,155.38 205,025.00 7,360.00 100% 1,708,540.38 NO APLICA 1,708,540.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

CONTRATO 039-2021-
MP-FN-GG



18
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6946
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 129,734.84 114,166.84 15,568.00 0.00 100% 129,734.84 NO APLICA 129,734.84

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

19
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7149
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,548,134.72 220,593.00 69,547.50 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

20
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7150
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,616,444.72 220,593.00 1,237.50 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

21
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7156
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,617,682.22 220,593.00 0.00 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

22
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7288
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,617,187.22 220,593.00 495.00 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

23
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7392
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,617,682.22 220,593.00 0.00 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

24 1429
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7566
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,617,682.22 220,593.00 0.00 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

25
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-7858
MINISTERIO PUBLICO- 

FISCALIA NACION 1,838,275.22 1,615,702.02 220,593.00 1,980.20 100% 1,838,275.22 NO APLICA 1,838,275.22

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

TOTAL D 34,148,820.14 34,148,820.14

17

CONTRATO 
49´599,842.95
ADENDA 1: 716,224.06
ADENDA 5: 
2´414,619.64
ADENDA 8: 94,761.10
ADENDA 9: 99,000.02
ADENDA 11: 737,980.84
TOTAL 53´662,428.61

FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PARTICIPACION
EXPERIENCIA DECLARADA 

ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

1
1488

PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A. F002-3970

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,454,058.72 2,157,811.72 294,487.00 1,760.00 100% 2,454,058.72 NO APLICA 2,454,058.72

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

2
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4366

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,417,012.03 2,126,971.03 290,041.00 0.00 100% 2,417,012.03 NO APLICA 2,417,012.03

3
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4367

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 22,587.33 19,877.33 2,710.00 0.00 100% 22,587.33 NO APLICA 22,587.33

4
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4512

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,414,367.73 2,119,803.73 289,724.00 4,840.00 100% 2,414,367.73 NO APLICA 2,414,367.73

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

5
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4513

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 25,231.63 22,203.63 3,028.00 0.00 100% 25,231.63 NO APLICA 25,231.63

6
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4644

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,420,647.02 2,123,129.02 290,478.00 7,040.00 100% 2,420,647.02 NO APLICA 2,420,647.02

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

7
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4645

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 18,952.22 16,678.22 2,274.00 0.00 100% 18,952.22 NO APLICA 18,952.22

8
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4862

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,425,286.41 2,107,852.41 291,034.00 26,400.00 100% 2,425,286.41 NO APLICA 2,425,286.41

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

9
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4863

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 14,312.83 12,594.83 1,718.00 0.00 100% 14,312.83 NO APLICA 14,312.83

CONTRATO 003-2021-
JUS-1



10
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4965

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,420,515.57 2,122,573.57 290,462.00 7,480.00 100% 2,420,515.57 NO APLICA 2,420,515.57

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

11
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-4966

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 19,083.67 16,793.67 2,290.00 0.00 100% 19,083.67 NO APLICA 19,083.67

12
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5068

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,427,671.84 2,130,630.84 291,321.00 5,720.00 100% 2,427,671.84 NO APLICA 2,427,671.84

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

13
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5069

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 11,927.40 10,496.40 1,431.00 0.00 100% 11,927.40 NO APLICA 11,927.40

14
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5239

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,219,512.61 1,953,170.61 266,342.00 0.00 100% 2,219,512.61 NO APLICA 2,219,512.61

15
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5240

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 11,927.40 10,496.40 1,431.00 0.00 100% 11,927.40 NO APLICA 11,927.40

16
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5241

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 200,434.71 176,382.71 24,052.00 0.00 100% 200,434.71 NO APLICA 200,434.71

17
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5243

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,430,140.64 2,138,523.64 291,617.00 0.00 100% 2,430,140.64 NO APLICA 2,430,140.64

18 1625
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5303

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 1,309,270.69 1,152,158.69 157,112.00 0.00 100% 1,309,270.69 NO APLICA 1,309,270.69

19
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5304

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 1,285,790.41 1,131,495.41 154,295.00 0.00 100% 1,285,790.41 NO APLICA 1,285,790.41

20
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5305

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 47,950.50 42,196.50 5,754.00 0.00 100% 47,950.50 NO APLICA 47,950.50

21
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5718

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,643,011.60 2,228,390.60 317,161.00 97,460.00 100% 2,643,011.60 NO APLICA 2,643,011.60

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

22
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5834

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,557,805.43 2,243,388.43 306,937.00 7,480.00 100% 2,557,805.43 NO APLICA 2,557,805.43

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

23
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5835

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 85,206.17 74,981.17 10,225.00 0.00 100% 85,206.17 NO APLICA 85,206.17

24
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5948

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 75,730.06 66,642.06 9,088.00 0.00 100% 75,730.06 NO APLICA 75,730.06

25
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5963

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,567,281.54 2,228,847.54 308,074.00 30,360.00 100% 2,567,281.54 NO APLICA 2,567,281.54

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

26
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5993

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,564,230.38 2,250,082.38 307,708.00 6,440.00 100% 2,564,230.38 NO APLICA 2,564,230.38

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

27
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-5994

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 75,730.06 66,642.06 9,088.00 0.00 100% 75,730.06 NO APLICA 75,730.06

28
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6128

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,557,822.94 2,242,374.94 306,938.00 8,510.00 100% 2,557,822.94 NO APLICA 2,557,822.94

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

29
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6129

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 75,730.06 66,642.06 9,088.00 0.00 100% 75,730.06 NO APLICA 75,730.06

30 1715
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6142

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 248,954.05 219,080.05 29,874.00 0.00 100% 248,954.05 NO APLICA 248,954.05

31
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6144

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 75,730.06 66,642.06 9,088.00 0.00 100% 75,730.06 NO APLICA 75,730.06

32
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6232

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,308,868.80 2,024,904.80 277,064.00 6,900.00 100% 2,308,868.80 NO APLICA 2,308,868.80

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1



33 1741
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6473

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 2,567,264.31 1,941,022.31 300,000.00 326,242.00 100% 2,567,264.31 NO APLICA 2,567,264.31

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

34
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6474

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 66,280.20 58,326.20 7,954.00 0.00 100% 66,280.20 NO APLICA 66,280.20

35
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6686

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 1,016,455.49 882,980.49 121,975.00 11,500.00 100% 1,016,455.49 NO APLICA 1,016,455.49

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

36
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6687

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 520,439.50 457,986.50 62,453.00 0.00 100% 520,439.50 NO APLICA 520,439.50

37
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6688

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 1,020,910.72 898,401.72 122,509.00 0.00 100% 1,020,910.72 NO APLICA 1,020,910.72

38
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6690

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 75,747.29 66,657.29 9,090.00 0.00 100% 75,747.29 NO APLICA 75,747.29

39
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6956

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 616,294.41 542,339.41 73,955.00 0.00 100% 616,294.41 NO APLICA 616,294.41

40
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6957

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 890,693.70 779,670.70 106,883.00 4,140.00 100% 890,693.70 NO APLICA 890,693.70

Se aplica Resolución 
Nº 02029-2022-TCE-
S1

41
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. F002-6958

MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS 

HUMANOS 53,748.37 47,298.37 6,450.00 0.00 100% 53,748.37 NO APLICA 53,748.37

TOTAL E 47,260,616.50 47,260,616.50

ORDEN FECHA FOLIO
EMPRESA QUE 

ACREDITA
FACTURA CLIENTE MONTO FACTURADO BANCO DETRACCION PENALIDADES % PARTICIPACION

EXPERIENCIA DECLARADA 
ANEXO 8

PRESENTÓ 
CONTRATO 
CONSORCIO

EXPERIENCIA 
CONSIDERADA COMITÉ

18 12/09/2022 1784
PROTEGE SERVICIOS 

S.A.
E001-326

UNIDAD DE GESTION 
EDUCATIVA LOCAL 03 534,720.07 470,554.07 64,166.00 0.00 100% 534,720.07 NO APLICA 534,720.07

19 30/03/2020 1789
PROTEGE SERVICIOS 

S.A.
E001-153

COMERCIALIZADORA A 
Y V SRL 1,636.84 1,636.84 196.00 0.00 100% 1,636.84 NO APLICA 1,636.84

20 26/02/2020 1794
PROTEGE SERVICIOS 

S.A. E001-145
COMERCIALIZADORA A 
Y V SRL 3,273.66 3,273.66 393.00 0.00 100% 3,273.66 NO APLICA 3,273.66

TOTAL F 539,630.57 539,630.57
TOTALES 425,825,221.73 425,825,222.08
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